
 

 

 Pokyny a doporučení  

ke psaní stručné zprávy rodičů pro dítě 

jako součást vysvědčení: 

 

 Povzbuzení a slova ocenění od rodičů přispívají ke zdravému 

psychickému vývoji dítěte a vyrovnané osobnosti. Je to velmi důležitá 

část výchovy, která má vliv na sebepojetí dítěte.  

 

 Všímejte si u svého dítěte oblastí, které mu jdou, daří se mu v nich, 

baví ho.  

 

 Pište konkrétní věci, např. nějaký konkrétní případ zlepšení, pokroku, 

výkonu apod.  

 

 Doporučujeme všímat si dovedností a kompetencí více než výkonů.  

 

 U sdělení bude oslovení a podpis.  Mezitím maximálně šest řádků 

textu. Písmo Ariel nebo Times Roman velikost 12 nebo 14.  

 

 Zprávu zašlete elektronicky třídní učitelce nebo učiteli do  

10.1.2024, lépe dříve, aby bylo možné ještě případně doladit 

detaily.  


